2011年2月 3日

組織の改正について

記者各位

　当社（社長：木村 康）は、下記のとおり組織の一部を改正しますので、お知らせいたします。

記

1. 改正内容

（１）小売販売本部

２０１１年２月２８日限りで、小売販売本部　ＬＰＧ新会社準備室を廃止する。

（２）潤滑油事業本部

ア．２０１１年３月３１日限りで、潤滑油販売部を廃止する。

イ．２０１１年４月１日付で、潤滑油販売１部および潤滑油販売２部を設置する。

2. 理　由

（１）小売販売本部

　２０１１年３月１日付で、当社のＬＰガス事業（旧新日本石油株式会社が営んでいたＬＰガス事業）を継承する「ＥＮＥＯＳグ

ローブ株式会社」が発足することに伴い、同社の発足準備にあたってきたＬＰＧ新会社準備室を廃止する。

（２）潤滑油事業本部

　潤滑油事業は、現在、国内販売を潤滑油販売部が、海外販売を海外事業部がそれぞれ担っているが、海外潤滑油販売

機能を潤滑油事業本部に統合し、国内外を問わない油種別・顧客別の販売体制に改めることにより、販売戦略の立案・実

行、顧客対応等の迅速化・統一化を図る。

以上

別添資料

１．ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社　機構図（PDF:86.4 KB/1ページ）

２．グループ等の改廃について（PDF:57.5 KB/2ページ）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2010/pdf_export/20110203_02_01_0781518.pdf
https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2010/pdf_export/20110203_02_02_0781518.pdf